tinggal, alamat kantor, nomor telepon, slip gaji, NPWP dan kartu 

keluarga, setelah itu korban diarahkan untuk foto KTP dan foto selfie 

agar terlihat wajah korban. Setelah melengkapi persyaratan, korban 

langsung mengajukan pinjaman online di aplikasi tersebut sebesar Rp. 

1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah), setelah itu pinjaman 

disetujui oleh dompet kartu. Namun korban hanya menerima sebesar 

1.050.000,- (satu juta lima puluh ribu rupiah), kemudian pinjaman harus 

dilunasi dalam jangka waktu 14 hari. Namun kurang dari 1 hari jatuh 

tempo pembayaran ada seseorang (Terdakwa) yang menelpon korban 

untuk mengingatkan bahwa pinjaman korban akan jatuh tempo 

pembayarannya. 

Selanjutnya pada tanggal 8 November 2019 terdakwa kembali

[...]

dana dari Aplikasi KASCAS sesuai arahan yang disediakan pada 

Aplikasi KASCAS dan saat itu saksi Bayu Prasetya mengajukan 

pinjaman uang sejumlah Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah), akan tetapi 

uang pinjaman yang diterima saksi Bayu Prasetya hanya sejumlah 

Rp.650.000,- (enam ratus lima puluh ribu rupiah) yang langsung 

ditransfer ke rekening BRI nomor 015301053724507 atas nama Bayu 

Prasetya karena uang yang dicairkan pihak PT. Vega Data Indonesia 

langsung dipotong cicilan pertama dan biaya administrasi dengan masa 

pembayaran cicilan selama 7 (tujuh) hari dan dikenakan bunga 0,5%

[...]

Bahwa selain saksi Bayu Prasetya yang pernah mengajukan 

pinjaman kepada Aplikasi KASCAS juga masih terdapat orang lain 

yang hal yang melakukan pinjaman yaitu saksi Mahdi Ibrahim yang 

sebelumnya mengajukan pinjaman uang ke Aplikasi Dompet Kartu 

sejumlah Rp.1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah) namun uang 

yang diterima hanya sejumlah Rp.1.050.000,- (satu juta lima puluh ribu 

rupiah) dengan jangka waktu pembayaran pinjaman selama 14 hari. 

Bahwa atas penawaran yang dilakukan oleh PT. Vega Data Indonesia 

melalui aplikasi Toko Tunai dan Aplikasi KASCAS telah banyak 

masyarakat/konsumen yang memanfaatkan Jasa dari aplikasi tersebut,